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Kommissorium for forhandlere af dansk deltagelse i Joint Programming 
 
På de europæiske forskningsministres møde den 2. december 2008 blev der be-
sluttet, at nedsætte en high-level gruppe i regi af Rådets rådgivende komité for 
FoU (CREST). High-level gruppen  for Joint Programming (GPC)  skal komme 
med forslag til forskningsområder, som kan være genstand for Joint Program-
ming/fælles programlægning.  
 
GPC fik i første omgang til opgave at udarbejde et oplæg til drøftelse på mini-
sterrådsmødet i december 2009.  
 
De danske deltagere i GPC er: Inge Mærkedahl, direktør i Forsknings- og Inno-
vationsstyrelsen og Peter Olesen, formand for bestyrelsen for Det Strategiske 
Forskningsråd. 
 
Det Strategiske Forskningsråd har på opdrag fra Forsknings- og Innovationssty-
relsen udarbejdet et dansk forslag til prioriteringer af forskningsområder til joint 
programming-initiativer. Forslagene blev udarbejdet med udgangspunkt i priori-
teringerne i FORSK2015 og en høring af forskningsinstitutioner, forskningsråd 
mv. Forsknings- og Innovationsstyrelsen har yderligere foretaget en høring af re-
levante ministerier.  
 
GCP drøfter løbende forslag til joint programming-initiativer.  

 
Det er på nuværende tidspunkt besluttet, at Danmark er aktiv i forhold til ud-
formningen af forslagene om Food/Climate and Health. Det kan efter samråd 
med Det Strategiske Forskningsråd besluttes, at Danmark skal være aktiv i for-
hold til andre forslag.    
 
Desuden er der tidligere igangsat et arbejde med at lave fælles programlægning 
inden for Alzheimers-forskning. 
 
Der er ikke på nuværende tidspunkt taget stilling til, om der skal være dansk del-
tagelse i de forslag til joint programming, hvor Danmark er aktiv i udformningen 
af indholdet i forslagene. Yderligere er der heller ikke taget stilling til, hvor fi-
nansieringen af eventuel dansk deltagelse skal komme fra.  
 
Fra dansk side er der et ønske om at påvirke den nærmere udformning af de fore-
slåede forslag til joint programming-initiativer, som har væsentlige overlap med 



 

 

 

 

 

 

 

 

Forsknings- og 

Innovationsstyrelsen 

 

Side 2/2 

 

de områder, der blev foreslået af Det Strategiske Forskningsråd. Det Strategiske 
Forskningsråd udpeger en fagekspert, der deltager i de arbejdsgrupper, der eksi-
sterer eller forventes at blive nedsat for hvert forskningsområde. Desuden vil der 
deltage en person fra Forsknings- og Innovationsstyrelsen med kendskab til det 
konkrete arbejde og procedurer i forskningsrådene.             
 
De udpegede personer refererer til Forsknings- og Innovationsstyrelsen med lø-
bende inddragelse af Det Strategiske Forskningsråd. Navnene på de udpegede 
personer vil fremgå af Forsknings- og Innovationsstyrelsens hjemmeside.    
 
De udpegede personer skal arbejde for, at få størst mulig dansk indflydelse på 
indholdet i forslagene på de forskellige forskningsområder med henblik på, at 
forslagene bedst muligt skal reflektere de danske styrkepositioner inden for de re-
spektive områder. Udgangspunktet er FORSK2015, Det Strategiske Forsknings-
råds forslag til danske prioriteringer og konkrete instrukser forud for de enkelte 
møder. Disse instrukser fremkommer ved en løbende dialog med Det Strategiske 
Forskningsråd og Forsknings- og Innovationsstyrelsen.     
 
 
 
 
 
 
 
 
Hanne Haarup Thomsen 


